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ÖN SÖZ

Hukuk disiplini içerisinde büyük öneme sahip Ceza Hukuku, ne yazık ki eğitim 
sistemimizde hak ettiği değeri bulamamaktadır. Doğrudan hukuk eğitimini konu edi-
nen lisans programları dışında, Ceza Hukuku dersinin verildiği eğitim programları, 
eğitim kurumları yok denecek kadar azdır.

Bu durum, özellikle KPSS'ye, kamu kurumlarının özgün sınavlarına hazırlanan 
adaylarda ciddi eksiklik oluşturmaktadır.

Söz konusu eksikliği gidermek, bu yolda katkı sunmak amacıyla hazırlanan kita-
bımızda, belirli hedeflere ulaşmaya çalışan okuyucularımızın Ceza Hukuku konusunda 
ihtiyaç duydukları temel bilgilere yer verilmiştir. Akademik içerikten ve dilden müm-
kün olduğunca uzak kalınmış, kitabımızın kapsamı, anlatımı sade tutulmuş, KPSS'de, 
özgün kamu kurumu sınavlarında görülen soru dağılımları dikkate alınmıştır.

Ceza Hukuku'nda yer alan iki alt disipline; "Ceza Genel Hukuku" ve "Ceza Mu-
hakemesi Hukuku"na ait bilgiler kitabımızın içeriğini oluşturmaktadır. Aynı zamanda, 
sınava hazırlık sürecinde işlev kazanacağı düşünülerek Ceza Hukuku alanında çıkmış 
sorular, ilk kez bu kitapta yer verilen özgün sorularla desteklenmiştir. Konu anlatı-
mında yer verilen örnek olaylar ve olgularla da kavramların daha anlaşılır olması he-
deflenmiştir.

Kitabımıza ilişkin sorularınızı e-posta adresimiz pegem@pegem.net üzerinden 
ya da 0538 594 92 40 numaralı WhatsApp hattımıza iletebilirsiniz.

Kitabımızın kaleme alınma sürecinde, sizlere ulaşmasında katkısı bulunan herke-
se teşekkür eder, değerli okuyucularımıza başarılar ve kolaylıklar dileriz.

PEGEM Akademi



Pegem Kampüs web sitesi üzerinden aktivasyon kodunuzu aktif edebilmek ve 
hibrit kitabınıza erişebilmek için aşağıdaki adımları takip ediniz:

0312 418 51 55

1

2

Kitabın dijital formatına erişim sağlayabilir.  

Kitabın bölümleri altında video derslere erişim sağlanabilir.

 

2.
Aktivasyon

1.
Üyelik

3.

Mevcut tarayıcınızın adres çubuğuna 
arti.pegemkampus.com yazarak web sitemiz 
üzerinden üyeliğinizi gerçekleştirebilirsiniz.

Üyelik bilgileriniz ile giriş yaptıktan sonra sol menüde 
yer alan “Aktivasyonlarım” sekmesine girerek 
kodunuzu aktif edebilirsiniz.

Aktivasyon işleminizi tamamladıktan sonra 
menüde aktif hâle gelen ”Hibrit Kitap” sekmesine 
tıklayarak içeriklere ulaşabilirsiniz.

Aktivasyon kodu kitabınızın iç kapağında yer almaktadır.
Aktivasyon kodu ile aktif ettiğiniz hibrit kitaba erişim 31.08.2025 tarihine kadar 

geçerlidir.
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CEZA GENEL HUKUKU

I. KISIM





1. BÖLÜM

1. CEZA HUKUKUNUN TANIMI, AMACI VE KAPSAMI

İnsan, toplumsal bir varlıktır. Toplumsal yaşam, insanlar için bir tercih; hatta 
tercihin de ötesinde, varlıklarının devamı için bir zorunluluk olagelmiştir. Ancak top-
lumsal yaşam, bir düzene ihtiyaç duyar. Düzeni sağlamak için de kurallara ihtiyaç 
doğmuştur. Bu nedenle insanlar zaman içinde hukuk kurallarını yaratmışlar, deva-
mında bu kuralların ihlal edilebilir olduklarını görerek, kuralları yaptırımlar (müey-
yideler) ile desteklemişlerdir. İşte en basit ifadesi ile hukukun doğuş öyküsü, aynı za-
manda bir hukuk normunun basit yapısı (kural ve yaptırım) bu şekilde özetlenebilir.

Bugün için toplumsal düzenin vazgeçilmezi olan hukuk kurallarının ihlali-
ne, genel olarak “hukuka aykırılık” denebilir. Eğer bir hukuka aykırılık nedeniyle 
toplumsal yaşama ve düzene yönelik ağır tehditler, zararlar ortaya çıkıyorsa; o za-
man suçtan ve böylesi bir hukuka aykırılık karşısında caydırıcılığı en üst düzeyde 
sağlamak adına cezadan söz edebiliriz. Nitekim ceza hukukunun diğer hukuk dal-
larından en belirgin farkı, kuralın ihlaline (yani suça) en ağır yaptırımların (yani 
cezanın) öngörülmesidir. 

Ceza hukuku -ya da suç ve yaptırım hukuku-; adına suç denilen hukuka ay-
kırı eylemleri ve bu eylemlere karşılık uygulanacak yaptırımları ele alan bir hu-
kuk disiplinidir. Ceza hukukunun temel amacı, belki diğer hukuk disiplinlerinden 
daha belirgin ve baskın bir biçimde, toplumsal düzeni sağlamak ve korumaktır. 
Bunun yanında, şüphesiz her hukuk dalında olduğu gibi ceza hukukunun da top-
lumu dönüştürmek, değiştirmek gibi işlevleri de bulunur. Bu açıdan siyaset bilimi 
ile yakın bir ilişki içinde bulunan ceza hukuku, çağlar boyu son derece rasyonel bir 
yönetim enstrümanı da olagelmiştir ve bu nedenle çoğu zaman, bir ülkedeki siyasi 
rejimin niteliğini de belirler ve bize gösterir.

CEZA HUKUKUNA GİRİŞ  
TEMEL İLKE VE KURALLAR



Bu nedenle ceza hukuku, devletin hukuk düzeninin asli bir parçasıdır ve 
kamu hukuku alanında yer alır. 

5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu’na (TCK) göre, ceza hukukunun amaçların-
dan şu şekilde söz edilebilir (Bkz. TCK m. 1):

 v suç işlenmesini önlemek -ve böylelikle-

 v kişi hak ve özgürlüklerini korumak

 v kamu düzenini ve güvenliğini korumak

 v hukuk devletini korumak

 v kamu sağlığını ve çevreyi korumak

 v toplum barışını korumak

Ceza yasasında, bu amacı gerçekleştirmek için, ceza sorumluluğunun temel 
esasları ile suçlar, ceza ve güvenlik tedbirlerinin türleri düzenlenmiştir.

Ceza normu; ister ceza yasasında, ister diğer yasalarda bulunsun, cezai ni-
telikteki yasa hükümlerine denir. Ceza normunun iki temel unsuru; “kural” ve 
“yaptırım” dır.

Suç; hukuk düzeni tarafından ceza veya güvenlik tedbiri yaptırımına bağlan-
mış olan yani devletin ceza tehdidi ile yasakladığı hukuka aykırı eylemdir. 

Ceza; bir ceza normunu ihlal eden kişiye devlet tarafından uygulanan ve ceza 
hukukuna özgü yaptırımdır. 

Ceza hukuku, öğretide öncelikle iki ana bölüme ayrılabilmektedir; bunlar, 
“maddi ceza hukuku” ve “biçimsel ceza hukuku” şeklindedir.

CEZA HUKUKU

Genel Özel

4 Ceza Hukuku



Biçimsel ceza hukuku (Usul hukuku); ceza yargılamasına dair işleyiş kural-
larını içerir ve bir anlamda yargılama hukukudur. 5271 Sayılı Ceza Muhakemesi 
Kanunu (CMK) bu alanı düzenleyen temel yasadır.

Maddi ceza hukuku; suç ve cezaya dair asıl kuralları, suçun yapısıyla ilgili 
unsurları, sorumluluk için aranan koşulları ve suça karşılık uygulanacak yaptı-
rımları içerir.

Maddi ceza hukuku, kendi içinde genel ceza hukuku ve özel ceza hukuku 
olarak ayrılabilir. 

Genel ceza hukuku, esas olarak suçun temel unsurlarının işlendiği ve bütün 
suç ve cezalar için geçerli olan temel kuralların ele alındığı bölümdür. Özel ceza 
hukuku ise, tek tek suçları ve cezaları ele alıp inceler. 

Değinilen bu “genel/özel” ayrımı, doğrudan 5237 Sayılı TCK lafzında da yer 
almaktadır. Nitekim, ceza yasamız iki ana bölüme ayrılmış olup; “Birinci kitap; 
Genel Hükümler” başlıklı (madde 1-75) bölümde, ceza genel hukukuna karşılık 
gelen kurallar yer alır. “İkinci kitap; Özel Hükümler” başlıklı (madde 76-345) 
bölüm ise, tek tek suçların ve cezalarının yer aldığı bölümdür.

Ceza hukuku öğretisi içinde aynı zamanda; ceza infaz hukuku, kriminoloji 
(suç bilimi), adli tıp şeklinde başka alt disiplinler de bulunur. 

*Suç ile Haksız Fiil Ayrımı

Bir hukuka aykırı davranışın doğurduğu zarar, toplumsal olmaktan daha çok 
kişisel, kişiye özel ise; bir özel hukuk kavramı olan “haksız fiil”den söz edilebilir. 

 v Suç ile haksız fiil arasındaki temel fark öncelikle yaptırımdadır. Nitekim 
hukuk sisteminde yaptırımlar (müeyyideler) çeşitlidir ve asıl olarak ku-
ralın ihlali sonucu oluşan zararın ağırlığına göre belirlenirler. Haksız fiile 
karşılık, tazmin ya da eski hâle getirme şeklinde daha hafif yaptırımlar, 
daha somut ifade ile “özel hukuk yaptırımları” (hukuki müeyyideler) 
devreye girer. Oysa suçun yaptırımı cezadır.

 v Haksız fiilde hukuka aykırı eylemin mağduru asıl taraf iken; suç eyle-
minde kural olarak öncelikle toplum (devlet) taraftır. Bu nedenle haksız 
fiilde mağdurun feragat etmesi, yaptırımı da ortadan kaldırabilir. Ancak 
suçlarda, mağdurun feragatinin aynı şekilde bir önemi ve değeri yok-
tur. Devlet, kural olarak mağdurun talebine bakılmaksızın, suç eylemine 
karşı gerekli yargılamayı yapar ve yaptırımı uygular.
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